
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ№1») 

 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА ЙУККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара йуккъера №1 йолу ишкол») 

 

ПРИКАЗ 

От 01.10.2024г.                                                                             № 109-2 
                                                                         п.Ойсхар 

Об организации и проведении 

предметной Недели русского языка и литературы 
В соответствии с годовым планом работы МБОУ «Ойсхарская СШ №1» на 2024 

– 2025 учебный год, графиком проведения предметных недель на 2024-2025 учебный 

год, с целью повышения уровня профессиональной компетенции учителя, развития 

интереса обучающихся к образовательному процессу и повышения интереса к 

учебным предметам, развития интеллектуальных и творческих способностей 

школьников, пропаганды здорового образа жизни, воспитания сознания важности 

знаний в жизни каждого человека  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести предметную Неделю русского языка и литературы с 14.10.2024 

года по 18.10.2024 года. 

2. Утвердить план проведения недели (Приложение 1). 

3. Ответственным лицам, обозначенным в плане, обеспечить качественное 

проведение мероприятий.   

4.  Назначить ответственными за осуществление общего руководства за 

подготовкой и проведением мероприятий в рамках предметной недели заместителя 

директора по НМР Ибрагимову Я.Х.  

5. Возложить на классных руководителей ответственность:  

- за обеспечение участия обучающихся класса во всех мероприятиях, 

предусмотренных планом; 

-   за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися правил 

техники безопасности во время проведения мероприятий. 

6. Заместителю директора по НМР Ибрагимовой Я.Х. подготовить справку по 

результатам проведения предметной недели и обсудить на заседании методического 

совета. 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

НМР Ибрагимову Я.Х. 

 

Директор                            Милиев И.Х. 

С приказом ознакомлены: 

Ибрагимова Я.Х.  



Приложение 

К приказу №109-2 

от 01.10.2024г.  

 

План  

проведения Недели русского языка и литературы 

№ Мероприятия Дата Класс Ответственный 

 

1. Открытие недели 

 

14.10.24г. 2-11 Учителя-

предметники 

2. Конкурс чтецов классов.  

 

14.10. 24г. 5-11 Боршигова П.И. 

3. Конкурс рисунков по 

произведениям 

А.С.Пушкина  

14. 10.24г. 5-9 Дажабраилова Р.С 

4. Викторина по русскому 

языку «Самый умный»  

15.10. 24г. 7-8-е  Джамуева Т.В.  

5. Литературная викторина по 

произведениям 

М.Ю.Лермонтова  

15.10.24г. 8-е Шавхалова Х.А.  

6. Открытый урок по 

литературе «Любовная 

лирика А.С.Пушкина. «Я 

помню чудное мгновенье»  

16.10. 24г. 9б Мусаева Б.Ж. 

7. Викторина по русскому 

языку «Знаешь ли ты 

фразеологизмы?» 

17.10. 24г 5е Ибрагимова Я.Х. 

8 Внеклассное мероприятие 

«Люби, цени и знай русский 

язык» 

18.10.24г. 6-е 

классы 

Джимнигова Х.К. 

9 Закрытие недели 

 

18.10.24г. 2-11 Учителя-

предметники 
 


		2025-03-20T21:34:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"




